UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-SKHCN Ninh Thuận, ngày      tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022

tại cơ quan, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Quyết định số 2395/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Ninh Thuận

năm 2022

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1535/KH-SKHCN ngày 08/12/2021 về cải

cách hành chính nhà nước năm 2022 của Sở Khoa học và Công nghệ;

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách

hành chính năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

a) Đánh giá toàn diện kết quả thực hiện kế hoạch công tác cải cách hành

chính của Sở.

b) Phát hiện những cách làm hay, sáng tạo để có giải pháp nhân rộng trong

toàn cơ quan; kịp thời phát hiện những tồn tại, khó khăn hoặc vi phạm trong quá

trình thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành chính để có hướng khắc phục, tháo gỡ

trong tổ chức thực hiện; ghi nhận những đề xuất, kiến nghị để chỉ đạo, hướng dẫn

thực hiện thống nhất trong toàn ngành.

c) Nâng cao tinh thần trách nhiệm, tạo chuyển biến về kỷ luật, kỷ cương,

hành chính của người đứng đầu, đội ngũ công chức, viên chức trong thực hiện cải

cách hành chính.

2. Yêu cầu:

a) Việc kiểm tra bảo đảm chính xác, khách quan, không gây trở ngại đến các

hoạt động của cơ quan, đơn vị được kiểm tra.

b) Công tác kiểm tra phải được thực hiện nghiêm túc, đảm bảo đúng trọng

tâm, tuân thủ theo đúng quy định.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI ĐIỂM KIỂM TRA:

1. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra kế hoạch và kết quả thực hiện cải cách hành chính năm 2022.

- Kiểm tra kết quả niêm yết công khai TTHC.

- Kiểm tra kết quả rà soát TTHC trên môi trường mạng.

- Kiểm tra việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng (TCVN/ISO

9001:2015).

- Kiểm tra kết quả giải quyết hồ sơ, thủ tục hành chính.

- Kiểm tra tình hình triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ hoạt động kiểm

soát thủ tục hành chính năm 2022 theo Kế hoạch số 01/KH-SKHCN ngày

04/01/2022 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Đối tượng kiểm tra: Kiểm tra trực tiếp tại Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng, đơn vị trực thuộc Sở.

3. Thành phần tham dự kiểm tra:

- Tổ kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của Sở Khoa học và

Công nghệ.

- Lãnh đạo Chi cục, công chức được giao thực hiện nhiệm vụ công tác cải

cách hành chính của Chi cục.

4. Thời gian kiểm tra: Trong Quý IV năm 2022.

5. Giới hạn kiểm tra: Từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/9/2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Yêu cầu Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng là đối

tượng kiểm tra phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi để Tổ kiểm tra hoàn thành tốt

nhiệm vụ được giao, chuẩn bị nội dung báo cáo cho Tổ kiểm tra. Đồng thời tổ chức

quán triệt kế hoạch này đến từng công chức trong đơn vị.

2. Các thành viên trong Tổ kiểm tra căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân

công, tham gia đầy đủ các buổi kiểm tra.

3. Giao Chánh Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc, báo cáo Giám đốc Sở về

tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Tổ kiểm tra Sở;

- Chi cục TĐC;

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Dũng

		ltdung@ninhthuan.gov.vn
	2022-02-10T10:05:36+0700

		2022-02-10T10:09:50+0700

		2022-02-10T10:10:12+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2022-02-10T10:10:44+0700